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Șyn Józęfa i Zofii z d. ÍÊukwiszr -
niw roku 1927. Ojciec - nauczyciel, kierownik SzkołyrPrzemysłu Tkacko-Kilimis 
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. .1-șza Wil. Brygada AK 
” Juranda "

ggsud. . : ”Leszek”_

-'”■'skiègo. Sekretarz Pow¿ Komitétu PSL ”Wyzwolenie”, do 1938 roku -ŕinspektor-
tkactwa-'w Wileńskiej Izbie Rolhiczej. W rokuj 1939-tym jestem-Uczniem
Gimn.’im. Króla Zygmunta AUgusta, wyroku I84i֊sżym po zajęciu Wilna przez 
Niemców przenosimy’się do Wornian, gdzie ojciec zostaje Kierownikiem mły
na. Z początkiem roku՜1943-go"wyjeżdżam do przyjaciela do majątku jego 
ciotki - do Pokrajciyzny pod Niemeńczynem, tam uczę śię na-kompletach pro
wadzonych przez Prof. Nieciejowskiego i dr. Sylwańowicza i tam wstępuje do 

;lokalnej siatki.konspiracyjnej. W m. Spragielino wobec komendanta siatki
”Biskupa” ( Lèchodziejèwski ) składam przysięgę,- blorę udzaał w szkoleniu 
Wojskowym oraz"organizacji”broni pochowanej przez okolicznych mieszkańców
w czasie wojny I939r i 1941-go. W m. listopadzie 1943-roku wstępuję do od
działu? partyzanckiego dówodzonego przez ”Wilczura” ( ppor. WiDiettmeyer ) 

~I՜ który’pó połączebiu w styczniu І944 r z grupą młodzieży przybyłej z Wilna
pod.d-ctwe яJuranda” (-por. Cz. Grómbczewski ) - tworzy zalążek 1-szej Wll. 
Brygady'A.K. ”Juranda”. Biórę udział w następujących akcjach Brygady :
w plutonie ”Wilczura” -.pod Majerańcami, Antokolcami, ławaryszakami, a nas-
tępnle od m. maja po przeniesieniu do szturmowej komp..kadrowej pod d-ctwwm 
”Korabã” (ppor.R. Żebryk )- tory kolejowe Gieladnia, Komarowszczyzna, 01- 
szewo, szosa Michaliska k. m. Kotłówka -(wspólnie z 3-cią Bryg. ”Szczerbca) 
w obronie mostu na Že^mianie w DrUżylaćh^ a pó włączeniu do składu 277 dyw. 
Armi Uzerwonej,,w: walkach frontowych w.rejonie Me jszygoły. Uciekam przed 
internowaniem w Miednikach i przez dwa kolejne misiące ( VIII i IX ) blorę 
udział w Oddziale Samoobrony AK pod d-ctwem "Mścisława” ( ppor. m. Plucińsk 
b. d-ca kdimp. szturm,u ”Łupaazki”). Wobec ciągłych obław i okrążeń - rozwią 
zanie oddziału. Po nieudanej akcji w Winie zleconej przez kolejną Komendę 
Okręgu w m. grudniu 1944!, pod zmienionym nazwiskieg wstąpienie do Armii Bear 
linga na ul. Zygmuntowskiej. WLBiałymstoku próba nawiązania kontaktu z po-
ziemiem,- nieudana. Skierowanie do 2-giej Frontowej Szkoły Oficerów Piechoty 
kończę służbę w roku 1947-mym w stopniu porucznika, po 8-mio miesięcznym po- 
bycie w więzieniu Informacji Wojskowej i uzyskaniu wyroku Wojsk. Sądu Rejo
nowego w doznaniu za używanie fałszywego nazwiska i rzekomą działalność ant;

Dyplomowany Inżynier Budownictwa
Odznaczony Krzyzem Komandorskim Orderu Polonia Restituta us rojową. 

Członek Rady Nadzorczej i Zarządu Organizacji (verte 1 )
Victims of Soviet Crimes Memorial Committee, Inc. ՝ ՛ '

՛£. siedziba w USA
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Po odbyciu studiów na Wydziale Budownictwa Lądowego w Poznaniu
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uzyskuję dyplom inżyniera i pracuję od 1951 - do 1957 roku, kolejno 
na sàinowiskach -kierownika budowy,, kier, działu technicznego,

ei Głównego inżyniera Zarządu äidowlanègo w Nowej Hucie, a następnie 
ŕ r - w Stalowej Woli, następnie przeniesienie do Zjednoczenia w ferakowle 

r ri praca znowu na stanowisku Gł.Inżyniera Zarzi Bud.w Jaworzenlé? Gór- 
niczym i Oświęcimiu . W roku.1956-tÿm obejmuję funnkęję St՜. Projektanta 

-'konstrukcji w Centralnym Biurze Projektów Transportu Lotniczego w Kra- 
^'kówie , ' akąd w roku 1958 zostaję Wołany jakó inżynier ponowniedo

■; nśłużj^ wojskowej. Przez okres 10 lat pełnię funkcję Z-cy Szefa Wojsk.
Ho • Zârzâțdu Budowlanego we Wrocławiu,՝skąd po awansie do stopnia podpułkowenl 

՜ zostaję՛przeňisioný na.stanowisko p.o. Dyrektora - Ńaczelnego Inżyniera 
i՝r՜՛ ’■ Wójskowego'Biura Projektów Budowlanych w Poznaniu, które organizuję od

podstaw. W roku 1977-iby™^wyniku ampùtacji podudzia przechodzę na eme-
W latach 1986-1991 jestem Prezesem Zarządu Spółdzielni Inży-г

Հ -'tnièrskiéj -" "Ekspert-Pro j ékt!’ w Poznaniu^ ՜
"Ważniejsze Odznaczenia': Krzyż feomandorski Ord. Odr. Polski, Krzyż Kawa-; 

r‘r ■■ '.lerski Ord. Odr. Poli, Krzyż-Walecznych Зх, Krzyż Wolności i Niepodleg- 
էո • ■ łońci, Krzyż Weterana՛Walk o Niepodległość, Krzyż Partyzancki, Krzyż Ar

mii Krajowej, Krzyż Zasługi z Mieczami՛ (brąz.), Krzyż.Więź&a Șalityczneg 
■f Order II stopnia Wojny Ojczyźnianej ( sow. ) oraz 16 medali i 10 Odznak

՜ ' w tym Odzn.. "Kresowy Żołnierz AK' ? r
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՝■ 2գi Ksero "Zaświadczenia kombatanckiego ” . r
г 3. Ksero "Zaśyiacdczenia Służby" z 1-szêj Bryg.< AK - "Juranda"

Jestem,cżł. Zarządu Organizacji Victims of Soviet Crime's՜ Memorial 
Comitte, żn siedzibą w USA. ‘ .

Żona ,-(też inżi bud.-ląd) oraz'córka i syn - oboje ukończyli 
Wydział Prawa Uniw.'im. A. Mickiewicza w Pozaniu;,
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